MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA CAMPUS JAGUARI

BR 287, KM 360, Estrada do Chapadão, sn – CEP 97760-000 – Jaguari/RS
Fone: (55) 3255 - 0200 – E-mail: gabinete.ja@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 131/2023, DE 03 DE JULHO DE 2023

REFERENTE AO EDITAL 103/2023, DE 26 DE ABRIL DE 2023

PROGRAMA DE INCUBAÇÃO DE EMPRESAS DE BASE TECNOLÓGICA DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

 O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA - CAMPUS JAGUARI, no uso de suas atribuições, torna

pública a homologação das propostas inscritas para o PROGRAMA DE PRÉ-INCUBAÇÃO

e INCUBAÇÃO.

RESPONSÁVEL EMPRESA/PROJETO MODALIDADE SITUAÇÃO

Abrahao Gilmar Rodrigues

dos Santos

Manopla

Multifuncional para

retroescavadeira

PRÉ-INCUBAÇÃO Homologado

Lucas Gavioli Ganciné

Buena Onda

Agroflorestal

PRÉ-INCUBAÇÃO Homologado

Lucas Matheus Raiter de

Oliveira TraçãoTur

PRÉ-INCUBAÇÃO Homologado

Bruno Guasso Gavioli Ecommerce Guilgue

INCUBAÇÃO NÃO-

RESIDENTE

Homologado

Allieksiei Castelar Perim

Souza Rodrigues Bioinsumos

PRÉ-INCUBAÇÃO Homologado

Jaguari/RS, 03 de julho de 2023.

Ricardo Antonio Rodrigues
Diretor-Geral

Portaria nº 320/2021

IFFar – Campus Jaguari